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Informace pro spoluobčany 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych Vás touto cestou seznámila s aktuálním děním v naší obci. V posledních týdnech proběhla 
řada důležitých prací a další nás ještě čekají. Níže najdete přehled klíčových událostí a plánovaných 
akcí. 

Oprava veřejného osvětlení 

V průběhu dubna a května letošního roku byly dokončeny práce spojené s opravou a modernizací 
veřejného osvětlení v obci. V rámci těchto prací došlo k výměně několika sloupů a druhé části svítidel 
veřejného osvětlení. Zároveň byla doplněna nová lampa směrem k autobusové zastávce Milesimov a 
byla provedena oprava porušeného podzemního elektrického vedení v místní části Milesimov. 

Celkové náklady na realizaci akce činily 303.320 Kč bez DPH. Na tuto investici se podařilo získat 
dotaci od Pardubického kraje ve výši 135.000 Kč. 

Zpevnění lesní cesty směrem k Jánuši 

V období od června do srpna proběhne oprava lesní cesty za zastávkou směrem k Jánuši. Cílem je 
zlepšit podmínky pro odvoz dřeva z podmáčených částí lesa a zároveň vytvořit příjemnou trasu pro 
pěší. Práce na zpevnění cesty budou probíhat v období od června do srpna a bude realizována firmou 
Save CZ s.r.o.. Po dokončení stavebních prací plánujeme podat žádost o finanční podporu z dotačního 
programu Pardubického kraje určeného na opravy a údržbu lesních cest. 

Žádáme občany o zvýšenou opatrnost při pohybu v této části lesa po dobu realizace stavby. 

Níže přikládáme mapku s vyznačenou částí cesty určené k opravě. 
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Oprava cesty na Veselý Kopec 

Další plánovaná oprava se týká cesty vedoucí ze Všeradova směrem na Veselý Kopec. Práce by měly 
být zahájeny na začátku července a proběhnou ve dvou etapách. Předpokládaná doba realizace je 
přibližně tři týdny. Opravu provede Správa a údržba silnic Pardubického kraje. Na tuto akci jsme 
obdrželi dotaci ve výši 250.000 Kč z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji. 

Žádáme občany o zvýšenou opatrnost při pohybu v této oblasti. Po dobu stavebních prací bude možné 
využít louku podél cesty k bezpečnému obcházení opravovaného úseku. Děkujeme za pochopení a 
ohleduplnost. 

Zatrubnění u rybníka ve Všeradově/Milesimově 

Poslední plánovanou akcí letošního roku je zatrubnění u rybníka v části Všeradov/Milesimov, který je 
určen k budoucí revitalizaci. Cílem je zabránit protékání kalu a dalších nečistot do vodní plochy. 
Součástí stavby bude instalace tříkomorového septiku, od kterého povede nové podzemní potrubí 
přímo k rybníku. Realizaci této akce provede firma Save CZ s.r.o., a to pravděpodobně v průběhu 
srpna nebo září. 

Zatrubnění a septik plánujeme následně začlenit do žádosti o dotaci na celkovou revitalizaci rybníka, 
jejíž projektová dokumentace je v současnosti ve fázi zpracování. Předpokládáme, že projekt bude 
dokončen na přelomu roku 2025/2026. V současnosti již probíhají přípravné práce v koordinaci s 
CHKO Žďárské vrchy. O dalším vývoji budeme občany průběžně informovat. 

Poškození kaštanu u obecního úřadu 

Ráda bych se vyjádřila k nepříjemné události, která se týká poškození vzrostlého kaštanu před obecním 
úřadem. Bohužel došlo k jeho navrtání neznámým pachatelem. Tento čin upřímně nechápu a velmi mě 
mrzí. Strom je významnou součástí našeho veřejného prostoru, a proto nerozumím potřebě ho úmyslně 
ničit. Pachatel je neznámý – nikdo nic neviděl a nikdo se k činu nehlásí.  

Situaci jsme neprodleně nahlásili CHKO Žďárské vrchy, které bylo s poškozením stromu seznámeno 
a provede další kroky podle své kompetence. 

        

Pokud dojde k uschnutí stromu, budeme nuceni celou věc nahlásit Policii ČR jako podezření na 
úmyslné poškození dřeviny rostoucí mimo les. 

Děkujeme všem občanům, kteří se o veřejný prostor starají a váží si přírody kolem nás. 
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Dětský den ve Všeradově 

Abychom celé toto informační shrnutí zakončili veselejší notou, ráda bych Vás všechny srdečně 
pozvala na Dětský den ve Všeradově, který se uskuteční 14.6.2025 od 15h. Připraven je pestrý program 
plný her, soutěží a zábavy pro malé i velké.  

Rádi bychom srdečně poděkovali všem, kteří přispěli finančními či hmotnými dary na organizaci 
Dětského dne. Velmi si vážíme Vaší podpory, ochoty a zájmu o dění v naší obci. Díky Vám můžeme 
připravit pro děti i dospělé hezké chvíle plné radosti a sousedského setkávání. 

Děkujeme! 

Přijďte si užít příjemné odpoledne s rodinou, přáteli a sousedy. Těšíme se na Vás! 

 

 

UŘEDNÍ HODINY 

Upozorňujeme občany, že od 27.6. 2025 do 6.7. 2025 bude obecní úřad uzavřen z 
důvodu čerpání dovolené. 

Děkujeme za pochopení. 
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Zastupitelstvo obce ze dne 04.06.2025 

Usnesení č. 3/2025/1 

ZO Všeradov určuje ověřovateli zápisu Markétu Tlapákovou a Ing. Václava Krejčího a zapisovatelkou 
Petru Plíškovou. 

Usnesení č. 3/2025/2 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého návrhu. 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka obce Všeradov za 
rok 2024 

2) Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji - smlouva 
3) Plnění programu rozvoje obce Všeradov - osvětlení 2. etapa 
4) Plnění programu rozvoje obce Všeradov - prodejna 
5) Smluvní vztahy obce 
6) Ostatní záležitosti obce 
7) Různé a diskuze 

 
Usnesení č. 3/2025/3 

ZO Všeradov projednalo Závěrečný účet obce Všeradov za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Všeradov za rok 2024, uzavírá jej s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad dle předložených listin.  

Usnesení č. 3/2025/4 

ZO Všeradov schvaluje účetní závěrku obce Všeradov za rok 2024 a současně schvaluje finanční 
prostředky z hospodářské činnosti za rok 2024 ponechat pro potřeby hospodářské činnosti obce. 

Usnesení č. 3/2025/5 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji – na akci „Oprava turistické cesty k Veselému Kopci“ pod 
číslem OKSCR/25/21529 uzavřenou mezi obcemi Všeradov a Pardubickým krajem dle předloženého 
návrhu. 

Usnesení č. 3/2025/6 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na akci 
„Veřejné osvětlení v obci Všeradov“ pod číslem OŽPZ/25/21467 uzavřenou mezi obcí Všeradov a 
Pardubickým krajem dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 3/2025/7 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na akci 
„Podpora prodejny potravin Všeradov“ v obci Všeradov, uzavřenou mezi obcí Všeradov a 
Pardubickým krajem dle předloženého návrhu. 



5 
 

Usnesení č. 3/2025/8 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o dílo – Obec Všeradov – rekonstrukce VO – Elektromontáže, na 
provedení veřejného osvětlení – 2.etapa od firmy Huky s.r.o. Elektro, Jungmanova 151, 539 01 
Hlinsko, IČO: 47453770 v celkové výši 303.320,- Kč bez DPH.  

Usnesení č. 3/2025/9 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o dílo – Oprava povrchu místní komunikace Všeradov směr Veselý 
Kopec, od firmy Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČO: 
00085031 v celkové výši 426.000,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 3/2025/10 

ZO Všeradov schvaluje cenovou nabídku na provedení zatrubnění příkopu od silnice k rybníku (směr 
Milesimov) od firmy Save CZ s.r.o., Rváčovská 1639, 539 01 Hlinsko, IČO: 25965778 v celkové výši 
298.710,58 Kč bez DPH. Zároveň pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 3/2025/11 

ZO Všeradov schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy lesní cesty od firmy Save CZ s.r.o., 
Rváčovská 1639, 539 01 Hlinsko, IČO: 25965778 v celkové výši 383.390,75 Kč bez DPH. Zároveň 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 3/2025/12 

ZO Všeradov schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy lesní cesty – podmáčená část od firmy 
Save CZ s.r.o., Rváčovská 1639, 539 01 Hlinsko, IČO: 25965778 v celkové výši 339.860,73 Kč bez 
DPH. Zároveň pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 3/2025/13 

ZO Všeradov deleguje jako zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s., IČO: 48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, jejíž je obec akcionářem, 
paní Ing. Janu Pilařovou. 

Usnesení č. 3/2025/14 

ZO Všeradov neschvaluje zrušení železničního přejezdu P5288 a zároveň pověřuje starostku sepsáním 
nesouhlasného stanoviska k této žádosti. 

 

Přeji Vám klidné letní dny plné pohody a společných setkání. 

 

Ing. Jana Pilařová 
                     starostka 


